XXIII. Utinam membra, quæ super terram sunt,
mortificem! Utinam omnia per spiritum absumam,
arcta via, et qua pauci gradiuntur **, non autem
lata et facili incedens ***! Magna enim profecto et
luculenta sunt ea, quæ postea sequuntur, ac spes
meritum nostrum et dignitatem excedit. *Quid est
homo, quod memor es ejus* ****? Quodnam hoc no-
vum circum me mysterium? Parvus sum et magnus,
humilis et excelsus, mortalis et immortalis, terre-
nus et celestis. Illa cum inferiori hoc mundo, hæc
cum Deo; illa cum carne, hæc cum spiritu. Oportet
me cum Christo sepeliri, 215 cum Christo resur-
gere, Christi cohæredem esse, filium Dei fieri,
atque adeo Deum ipsum. Videte quo nos oratio
progrediens tandem evexerit. Parum abest, quin
calamitati gratias etiam habeam, in cujus gratiam
hæc disserui, et quæ mihi majus ex hac vita mi-
grandi desiderium iniecit. Hoc nobis magnum illud
mysterium designat: hoc nobis Deus, qui nostra
causa humanitatem suscepit, ac pauper factus est,
ut jacentem carnem erigeret, et incoolumitatem ima-
gini afferret, hominemque instauraret, ut omnes
unum efficiamur in Christo, qui perfecte factus est
in omnibus nobis omnia quæcumque ipse est; ut
jam non simus masculus et femina, barbarus et
Seytha, servus et liber **, quæ sunt carnis insignia
et discrimina, sed solam Dei, a quo et ob quem
creati sumus, notam in nobis geramus, tantum ab eo
informati et impressi, ut ex ipso solo agnoscamur.

D
XXIV. Atque utinam quidem simus quod spera-
mus, secundum magnam munifici Dei benignitatem;
qui parva petens, maxima iis, qui sincero animi
affectu eum amant, et nunc et in futuro ævo largi-

(9) Ἀνασώσῃται τὴν εἰκόνα. « Imaginem sal-
varet. »

(10) Ὅσα πέρ ἐστὶν αὐτός. « Quæcumque ipse
est. » Id omissum a Billio. Coisl. 1: πάρεστιν.

(11) Τὸν θεῖον, etc. Comb. « divinam figuram,
per quam et in cujus finem conditi sumus; tantum
inde formati atque impressi, ut ex ipsa sola cogno-
scamur. » Ut hæc omnia ipsum referant caractere-
rem, qui sit divina in nobis impressio et nota, ex
qua cognoscamur.

tur; pro nostra erga ipsum charitate et spe, omnia A ferentes, omnia sustinentes ¹²; propter omnia, tam dextra, quam sinistra, hoc est, tam laeta, quam tristia, gratias agentes (quandoquidem hæc quoque persæpe salutis arma esse verbum novit), nostras et eorum, qui, tanquam in communi via, paratiores, ad hospitium prius pervenerunt, animas ipsi commendantes. Quo quidem officio nos etiam functi, finem dicendi, ut et vos quoque lacrymandi, faciemus, jam ad sepulcrum vestrum properantes, quod solum ac triste donum Cæsarius a vobis habet, parentibus quidem et senectuti opportune paratum, filio autem ac juvenili ætati donatum, præpostere quidem, at non absurde apud eum, qui res nostras administrat. O omnium Domine, et effector, ac præcipue hujus sigmenti! O Deus tuorum hominum, et pater, ac gubernator! O vitæ et mortis arbiter! O nostrarum animarum custos et benefactor! O qui omnia facis, et tempestive, atque, ut ipse pro sapientiæ tuæ et administrationis altitudine nosti, artifice Verbo transmutas ¹³, **216** nunc quidem Cæsarium, discessus nostri primitias, quaeso, suscipe. Quod si postremum natu, primum, tuis rationibus, quibus omnia reguntur, cedimus: nos vero post quoque opportuno tempore suscipe, tandiu in carne vitam nostram moderatus, quandiu conducibile fuerit: et quidem suscipe, ob metum tuum paratos, et non turbatos ¹⁴, neque in extremo die terga vertentes, atque invito animo, quemadmodum solent qui mundo et carni addicti sunt, hinc abstractos et avulsos, sed prompte et alacriter ad beatam illam et longævam vitam proficiscentes, quæ est in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria in sæcula sæculorum. Amen.